
De DORDTSE DINSDAG – BEELD- EN OORDEELSVORMENDE COMMISSIES van de gemeente 
DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 20 juni 2023   inzake 
Vaststellen Prognose Grondbedrijf 2023  ;

gelet op artikel 192, lid 1 van de Gemeentewet; 
gelet op artikel 87 en 88, lid 2 van de Gemeentewet en artikel 5.1, lid 2 onder b van de Wet open 
overheid;

b e s l u i t :

De commissie bespreekt het raadsvoorstel oordeelsvormend en daarbij komt aan bod: de termijn 
waarop er over de ontwikkelingen grondbedrijf moet worden gerapporteerd, hoe en waar de raad 
invloed op het grondbedrijf kan uitoefenen en de relatie tussen dit raadsvoorstel en de 
beslismomenten bij grote projecten, hoe verrassingen en schommelingen in de waarderingen 
kunnen worden voorkomen en of sprake is van  optimistisch/realistisch/behoudend boekhouden. 
De wethouder zegt toe, gezien de wens van de commissie, op hoofdlijnen een tussenstand per 
halfjaar te presenteren. Er wordt nog onderzocht welke informatie onderdeel kan zijn van deze 
tussenstand. De commissie geeft aan dat de belangrijkste ontwikkelingen en mutaties op het 
grondbedrijf volstaan. 
Het raadsvoorstel wordt als hamerstuk opgevoerd voor de gemeenteraad van 4 juli. Beter voor 
Dordt kondigt een stemverklaring aan. 
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 27 juni 2023.

Besluitnummer 2023-0086598


